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Förslag till riksdagsbeslut 
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att dra nytta av Sveriges 

jägare för att stärka Sveriges förmåga att klara längre kriser samt konflikter och 
tillkännager detta för regeringen. 

2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att stärka 
eftersöksjägarnas rättsskydd och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
I Finland är Finska jägarförbundet medlem i den så kallade KOVA-kommissionen, 
vilka har i uppgift att förbereda Finlands befolkning för hur man ska kunna klara sig 
själv i 72 timmar vid en större kris eller katastrof. Utöver jägarna finns ett stort antal 
ideella organisationer med i KOVA-kommissionen och man arbetar på ett brett sätt för 
att stärka landets civila krisberedskapsförmåga. 

För att stärka landets försvarsförmåga har man uppmuntrat till byggnation av fler 
skjutbanor, vilket gör att fler personer lär sig att hantera vapen på ett säkert sätt.  

Man har också tagit initiativ till att förstärka landets förmåga att få fram protein vid 
krig eller annan större katastrof genom att stödja de jaktföreningar som bygger nya och 
mer hälsoriktiga slaktbodar samt kylanläggningar. Målet är att uppnå omkring 3 000 av 
denna typ av mindre anläggningar runtom i hela landet. Detta skulle dels förbättra 
kvalitén på viltköttet vid ordinarie jakt, dels öppna upp för möjligheten att slakta andra 
djur och förse den lokala befolkningen med hälsosam mat ifall de större kommersiella 
anläggningarna av någon anledning skulle vara utslagna.  

Sverige bör hämta inspiration från Finland och underlätta för nya skjutbanor även i 
Sverige samt införa ett liknande bidrag som uppmuntrar till bättre och modernare 
slaktbodar samt kylrum. Vid sidan av detta behöver vi också arbeta mer tillsammans 
med jägare och sportskytteklubbar för att öka Sveriges försvarsförmåga. Det så kallade 
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AR15-beslutet är olyckligt då det har skadat förtroendet för politiken i ett läge där vi 
behöver mer samverkan för att över tid stärka Sveriges förmåga att hantera stora kriser 
och konflikter.  

Vi måste därutöver arbeta mer med attitydförändringar. Det händer att eftersöks-
jägare hotas och får sin utrusning skadad när de arbetar längs med våra vägar. Ett sätt att 
öka skyddet för våra eftersöksjägare är att de får samma förstärkta rättsskydd som annan 
uniformerad personal, som exempelvis väktare, redan har.  
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